
AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EU-MEXIKO č. 1/2010 

ze dne 17. září 2010 

v souvislosti s přílohou III rozhodnutí Společné rady EU-Mexiko č. 2/2000 ze dne, která se týká 
definice pojmu „původní produkty“ a metod správní spolupráce 

(2010/626/EU) 

SMÍŠENÝ VÝBOR, 

s ohledem na rozhodnutí č. 2/2000 Společné rady EU-Mexiko 
ze dne 23. března 2000 ( 1 ) (dále jen „rozhodnutí č. 2/2000“), 
a zejména na poznámky 2 a 3 dodatku II a) přílohy III uvede
ného rozhodnutí, která se týká definice pojmu „původní 
produkty“ a metod správní spolupráce, a na společné prohlášení 
V k uvedenému rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha III rozhodnutí č. 2/2000 stanoví pravidla původu 
pro produkty pocházející z území smluvních stran. 

(2) Podle společného prohlášení V přezkoumá Smíšený 
výbor potřebu prodloužit používání pravidel původu 
stanovených v poznámkách 2 a 3 dodatku II a) přílohy 
III rozhodnutí č. 2/2000 po 30. červnu 2003, pokud 
nadále trvají hospodářské podmínky, které vytvořily 
základ pro zavedení pravidla stanoveného v uvedených 
poznámkách. Smíšený výbor EU-Mexiko přijal dne 
22. března 2004 ( 2 ) a dne 14. června 2007 ( 3 ) rozhod
nutí č. 1/2004 a č. 1/2007, jimiž bylo používání pravidel 
původu stanovených v poznámkách 2 a 3 dodatku II a) 
přílohy III rozhodnutí č. 2/2000 prodlouženo do 
30. června 2006 a 30. června 2009. 

(3) V souladu s analýzou příslušných hospodářských 
podmínek, která byla provedena podle společného 

prohlášení V, se považuje za náležité dočasně prodloužit 
používání pravidel původu stanovených v poznámkách 2 
a 3 dodatku II a) přílohy III rozhodnutí č. 2/2000, aby 
byla zajištěna kontinuita používání vzájemných výhod 
stanovených rozhodnutím č. 2/2000, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Pravidla původu stanovená v poznámkách 2 a 3 dodatku II a) 
přílohy III rozhodnutí č. 2/2000 se použijí do 30. června 2014 
místo pravidel původu stanovených v dodatku II přílohy III 
rozhodnutí č. 2/2000. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem, kdy si strany 
vymění písemná oznámení o dokončení příslušných právních 
postupů. 

Článek 1 se použije od 1. července 2009. 

V Bruselu dne 17. září 2010. 

Za Smíšený výbor 
předseda 

Gustavo MARTIN PRADA

CS L 277/30 Úřední věstník Evropské unie 21.10.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 157, 30.6.2000, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 113, 20.4.2004, s. 60. 
( 3 ) Úř. věst. L 279, 23.10.2007, s. 15.


